yang ditimbulkan oleh sistem ekonomi konvensional. Dan fakta sejarah telah menunjukkan

bahwa syariah Islam dengan sistem ekonomi Islam telah membangun dan menerapkan tatanan

kehidupan ekonomi yang sejahtera, adil, aman dan bahagia lahir dan batin.

Permulaan Dakwah Islam ke Indonesia

Pada tahun 23 H/ 644 M Islam yang terwujud dalam negaraKhilafah menjadi negara

nomor satu di dunia tanpa pesaing, setelah di masa pemerintahan Khalifah ‟Umar bin

Khaththab ra, Khilafah Islam berhasil membebaskan Persia, Mesir dan Syam dari cengkraman

dua negara adidaya saat itu, yakni Romawi Bizantium dan Kisra Dinasti Sasan. Di masa

pemerintahan Khalifah ‟Utsman bin ‟Affanra. (23–35 H/ 644–656 M), ke arah timur wilayah

kekuasaan Islam meluas hingga ke India. Pada masa inilah risalah Islam berhasil mencapai

pusat Kekaisaran Cina, kawasan Kanton, Pulau Sumatera dan Kerajaan Kalingga di Jawa

dibawa oleh utusan-utusan Khilafah Islam, baik oleh misi dakwah yang dipimpin Saad bin Abi

Waqashra. maupun misi dakwah yang dipimpin Muawiyah bin Abi Sufyanra .Pada masa

pemerintahan Khalifah al-Walid bin ‟Abdul Malik dari Bani Umayyah (715 M), wilayah

Khilafah Islamiyah membentang sangat luas dari Punjab di India hingga Andalusia

diEropa.Dan pada tahun 98 H/ 717 M Khilafah Islam yang dipimpin oleh Khalifah „Umar bin

„Abdul „Aziz ra. berhasil menerapkan Syariat Islam dengan baik. Penerapan peradaban Islam

yang dilakukan oleh Khilafah Islam ini memudahkan Muslim Arab, Persia dan Indiayang

berdagang hingga ke Nusantara (Archipelago) mendakwahkan Islam ke penduduk nusantara,

mulai dari aspek aqidah, ibadah, sistem ekonomi, sosial, peradilan hingga sistem

pemerintahannya. Karena dakwah Islam yang paling efektif adalah dengan melihat langsung

bagaimana syariat Islam diterapkan. Dari interaksi dakwah Islam yang terjadi di kalangan para

pedagang inilah penduduk di nusantara mengenal Islam dan kemuliaan peradabannya.

Dakwah Kepada Raja Srindravarman

Dakwah Islam yang bermula di kalangan pedagang ini akhirnya sampai ke telinga para

raja Hindu dan Budha yang tersebar di Nusantara. Pada tahun 100 H (718 M) Raja Sriwijaya

Jambi (KerajaanMelayu) yang bernama Srindravarman mengirim surat kepada Khalifah

„Umarbin „Abdul „Aziz dari Khilafah Bani Umayahmeminta dikirimkan da`i yang bisa

menjelaskan Islam kepadanya.Surat itu berbunyi: “Dari Raja di Raja yang adalah keturunan

Islamisasi melalui jalur perdagangan dan pernikahan ini akhirnya menembus jajaran

elite penguasa Peureulak. Kesultanan Peureulak; Kesultanan Islam Pertama di Nusantara Islam

akhirnya membuat perubahan yang luar biasa bagi Peureulak dengan berdirinya Kesultanan

Peureulak. Kesultanan Peureulak didirikan pada hari Rabu 1 Muharram tahun 225 H (839

M)dengan sultan pertamanya Sultan Alaiddin Sayid Maulana „Abdul„Aziz Shah. Kesultanan

Peureulak beribu kota di Bandar Peureulak yang berganti nama menjadi Bandar Khalifah. Saat

itu Khilafah dipimpin oleh Khalifah al-Mu`tashim billah.

Syariat Islam Mulai Diterapkan di Indonesia